

4. Medlemsforslag om støtte til kampagnen "CPHsafe" (2009-73216)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget.

INDSTILLING OG Beslutning

Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Simon Strange, Taner Yilmaz, Morten Westergaard, Sikandar Malik Siddique og Karin Storgaard har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 18. juni 2009:

1. at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 25.000 kr. til STOP AIDS sikker sex kampagne "CPHsafe" i forbindelse med World Outgames i juli 2009. Kasse-mæssig dækning for beløbet anvises ved en overflytning fra funktion 032.31.1 til funktion 3.35.64.1.

MOTIVERING

I forbindelse med World Outgames arbejder STOP AIDS under en overskrift, der hedder "CPHsafe", der henviser til kerneydelsen i STOP AIDS: at sørge for, at der er kondomer der, hvor de skal bruges, og at folk benytter dem.

Ud over det entydige sikker sex-budskab, henviser CPHsafe også til København som en sikker, tolerant og fremsynet by, hvor man som lesbisk, gay, bi eller transpersoner kan føle sig velkommen og færdes trygt. CPHsafe konceptet er gennemgående helt fra World Outgamesdeltageres velkomst- og informationsmaterialer, i nattelevsprojekter og i STOP AIDS tilstedeværelse på World Outgames og til Priden.

Men i STOP AIDS' arbejde i forbindelse med World Outgames mangler den del af indsatsen, der kombinerer sikker sex-indsatsen i STOP AIDS med budskabet om København som en tryk og tolerant international storby, der prioriterer sikker sex.

Beløbet på 25.000 kr. skal derfor anvendes til at supplere den eksisterende indsats med en massekommunikerende storskærmskampagne med brug af animationer, der vil gå igen på de lommer med kondomer, der deles ud til deltagerne ved World Outgames. Der tænkes storskærme sat op på Rådhuspladsen, på Nytorv og ved sportsvenues m.fl. Der udarbejdes animations-sekvenser, der vises både til åbningsceremonien og til Pride- og afslutningsfesten på Rådhuspladsen. Derudover distribueres animationerne på STOP AIDS hjemmeside og via Youtube og Facebook.

Med den supplerende indsats vil STOP AIDS sikre, at gæsterne til World Outgames rejser hjem fra København med forvisning om Københavns værdi som fremtidig homorejse-destination og med viden om, at sikker sex i København er den eneste vej frem, når man er her som gæst.

Økonomi

Det foreslås, at beløbet på 25.000 kr. finansieres af de sparede driftsmidler på 0,6 mio. kr. til stranden ved Svanemøllen, idet badeanlægget først åbner i 2010.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

bilag

